Решение Оренбургского городского Совета №85 от 17 октября 2006г.
«Об утверждении Положения о Гимне города Оренбурга»
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 27 Устава города Оренбурга, Оренбургский городской Совет решил:

1. Утвердить Положение о Гимне города Оренбурга согласно приложению.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Оренбург».

3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы по социальным вопросам Марченко Л.А.

4. Возложить контроль за организацией исполнения настоящего решения на председателя постоянной депутатской комиссии Совета по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению Димова О.Д.

Глава города Оренбурга Ю. Н. Мищеряков